
 
 

UCHWAŁA NR XV/90/25 
RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Osiek na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 )1) art. 211, art. 212, art. 214, 217, art. 222 ust. 1 -3, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 
ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 
poz. 1530)2)Rada Miejska w Osieku uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 69.453,66 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 811.060,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr X/64/24 Rady Miejskiej w Osieku z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Osiek na 2025 rok  wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik Nr 4 pn. ,,Zadania inwestycyjne roczne w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: ,,§ 3.1 Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 741.606,89 zł, którego 
źródłem sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1. wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
556.174,28 zł, 

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1.767,81 zł, (§ 905 załącznika nr 5). 

3. przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 183.664,80 zł, (§ 906 
załącznika nr 5). 

§ 3. 2 Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 1.891.606,89 zł, 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 1.150.000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.” 
 

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2024 poz. 1572 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2024 poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 maja 2025 r.

Poz. 1874



3) Załącznik Nr 5 pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

4) W § 6 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:,,1. dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 88.000,00 zł, oraz wydatki w wysokości 89.767,81 zł, na realizację zadań określonych 
w programie profilaktyki i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania 
narkomanii (w tym finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w § 
905 w wysokości 1.767,81 zł,)  realizowane stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2151 z późn. zm.)” 

2) dodaje się ust. 1a w brzmieniu:,,1a. dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydanie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml w wysokości 14.453,65 zł, oraz 
wydatki w wysokości 14.453,65 zł, z przeznaczeniem na działania mające na celu realizację lokalnej 
międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu (w tym 
finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 w § 905 w wysokości 0,00 zł,) 
realizowane stosownie do art. 93 ust. 3 pkt 1 i art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2151 z późn. zm.)”. 

3) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5) dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa realizowane na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)” .”; 

5) Załącznik nr 8 pn. „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

6) Załącznik Nr 9 pn. „Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek oświatowych 
i wydatki nimi finansowane w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

7) Załącznik nr 10 pn. „Dotacje podmiotowe w 2025 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 
do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Osiek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Osieku 

 
 

Piotr Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1874



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 
756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

69 453,65 
 

 
 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

55 000,00 
 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 55 000,00  

  75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

14 453,65  

   0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

14 453,65  

 758   Różne rozliczenia - 264 628,79  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 0,01  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,01  

  75867  Krajowy Plan Odbudowy - 264 628,80  

 
  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 264 628,80 

 

 855   Rodzina 264 628,80  

  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 264 628,80  

 
  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

264 628,80 

 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00  

  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

- 14 862,71 
 

 
  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

14 862,71 
 

   
  69 453,66  
   

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1874



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 300 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 300 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

720   Informatyka 183 664,80 

 72095  Pozostała działalność 183 664,80 

  6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 152 442,00 

  6699 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 31 222,80 

750   Administracja publiczna -73 999,99 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,01 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,01 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego -74 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -74 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 3 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 55 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe -15 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -15 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -20 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -20 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 39 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 30 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 

 
80150 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

51 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 42 000,00 

851   Ochrona zdrowia 16 221,46 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 16 221,46 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 080,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 141,46 

852   Pomoc społeczna 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 

855   Rodzina 193 174,28 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 193 174,28 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -264 628,80 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 803,08 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000,00 

 90095  Pozostała działalność 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 74 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 74 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 74 000,00 

Razem: 811 060,55 

Strona 1 z 1   

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1874



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1874



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1874



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1874



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1874



Lp. Klasyfikacja § Kwota

1 3 4

1 891 606,89

1. § 952 1 150 000,00

2. § 952/§903

3. § 953

4. § 931

5. § 907

6. § 957

7. § 950 556 174,28

8. § 951/§902

9. § 905 1 767,81

10. § 906 183 664,80

11. § 954

12. § 941-944

13. §955

1 150 000,00

1. § 992

2. § 993

3. §992/§ 963

4. § 982 1 150 000,00

5. § 965

6. § 991/§962

7. § 994

8. § 995

Rozchody ogółem:

Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst.

Udzielone pożyczki

Przelewy na rachunki lokat

Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art.. 91a ust. 1 u.f.p

Spłaty  kredytów krajowych

Spłaty otrzymanych zagranicznych  kredytów i pożyczek 

Spłaty pożyczek krajowych
Wykup papierów wartościowych - obligacji komunalnych (których zbywalność jest 

ograniczona)/(dopuszczonych do obrotu zorganizowanego)

Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym

Pożyczki  zaciągnięte na rynku krajowym 

Kredyty i pożyczki zaciągniete na rynku zagranicznym

Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona )/(dopuszczone  do 

obrotu zorganizowanego)

Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek kredytów oraz wyemitowanych papierów  

wartościowych na spłatę  wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

Nadwyżka z lat ubiegłych (pomniejszona o środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 

u.f.p.)

Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych 

Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p.

Przychody ze spłat udzielonych pożyczek

Prywatyzacja majątku j.s.t.

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  w odrębnych ustawach

Przychody wynikajace z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

Przelewy dokonane  z  lokat z lat ubiegłych

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Treść

2

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1874



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1874



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1874



Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1

Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Heleny i Józefa 

Świątyńskich w Ossali 

801 80101 115 985,00 115 985,00

2

Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Świętego Jana Pawła II w 

Szwagrowie 

801 80101 75 000,00 75 000,00

3

Publiczna Szkoła Podstawowa 

im. Marii Konopnickiej w 

Suchowoli

801 80101 65 000,00 65 000,00

4
Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Pliskowoli 
801 80101 100 000,00 100 000,00

5
Zespół Szkół im. Jana Pawła II 

w Osieku 
801 80101 290 000,00 290 000,00

645 985,00 645 985,00

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach jednostek 

oświatowych i wydatki nimi finansowane w 2025 r.

Ogółem

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1874



Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotacje
Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92109 2480
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Osieku 
1 028 000,00

2 921 92116 2480
Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Osieku 
452 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 480 000,00

Dotacje podmiotowe w 2025 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XV/90/25

Rady Miejskiej w Osieku

z dnia 23 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1874


	UCHWAŁA NR XV/90/25 RADY MIEJSKIEJ W OSIEKU z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	zm. pkt 5 w § 3 ust. 2 pkt 3

	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2
	pkt 7 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2025-05-27T07:20:25+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




